архіви, навчальні заклади та наукові
центри, наявність власних та можливість використання
неукраїнських медіа, активність небайдужих людей були та є
визначальною складовою для промоції України та всього, що з нею
пов’язане.

ДОВІДКОВИЙ МАТЕРІАЛ

Державний Центр УНР в екзилі
Четвертим Універсалом 9(22) січня 1918 року Українська

Центральна Рада проголосила незалежність Української Народної
Республіки (УНР) від Росії. 19 жовтня 1918 року на українських
етнічних землях, що перебували в складі Австро-Угорщини, була
проголошена Західноукраїнська Народна Республіка (ЗУНР).